
 

UCHWAŁA  

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA  

Nr XVI/105/08 

z  dnia 28 marca  2008 roku 

 
w sprawie zmiany w budżecie gminy Wąsosz na 2008 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U.  z 2001 roku nr 142 poz. 1591  z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 165 i 

184  ustawy z dnia 30 czerwca  2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. nr 249 poz. 2104 z 

późniejszymi zmianami) 

 

Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Zwiększa się  plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2008 rok  o kwotę 566 058 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Zwiększa się plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2008 rok o kwotę 566 058 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

1. Zmienia się plan zadań inwestycyjnych gminy Wąsosz na 2008 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się plan dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 2008 rok 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

 

1. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na  2008 rok wynosi: 

 dochody   17 699 291,00 zł 

 wydatki   19 068 611,00 zł 

 przychody     1 893 660,00 zł 

 rozchody        524 340,00 zł 

 deficyt budżetu gminy   1 369 320,00 zł 

Deficyt gminy Wąsosz,  powiększony o planowane rozchody w kwocie 524 340,00 zł, pokryty 

zostanie w następujący sposób: 

1. przychody ze sprzedaży obligacji komunalnych gminy Wąsosz            300 000,00 zł 

2. przychody z tytułu pożyczek z WFOŚiGW            1 593 660,00 zł. 

 

 

§ 5 

 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 

Uzasadnienie: 

 zgodnie z wnioskiem z dnia 04.12.2008 oraz aneksem nr 1 do umowy o dofinansowanie 

przedsięwzięcia inwestycyjnego zmieniono termin realizacji inwestycji pod nazwą „Budowa 

boiska z nawierzchni syntetycznej w ramach programu  „Blisko-boisko” w PSP w Wąsoszu” do 

30 maja 2008 roku wobec powyższego dotacja w kwocie 300 000 zł zostanie uruchomiona w 

roku 2008; 

 zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3/4820/1/08 z dnia 12 lutego 2008 roku zwiększono 

subwencję oświatową  w kwocie 221 505 zł z przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli; 

 zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr PS-III-3050-25/08 z dnia 05 marca 2008 roku 

zwiększono plan dotacji w kwocie 5 800 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 

wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 

Nr 64 poz. 593 z późn. zm.) tj. na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie na 

pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę 

socjalną w środowisku w roku 2008; 

 zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego w Legnicy Nr DLG-3101-12/08 z dnia 27 

lutego 2008 roku zmniejszono plan dotacji w kwocie 130 zł z przeznaczeniem na prowadzenia i 

aktualizację stałego rejestru wyborców; 

 zwiększenie dochodów budżetu z tytułu sprzedaży  usług realizowanych przez Publiczne 

Gimnazjum w Wąsoszu z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia; 

 zwiększenie dochodów budżetu z tytułu wpływów z rachunku dochodów własnych OPS w 

Wąsoszu oraz refundacji kosztów wynagrodzeń i pochodnych za 2007 rok z PUP – dochody 

przeznaczono za opłaty za ogłoszenie prasowe dotyczące zbycia mienia komunalnego oraz 

remonty świetlic wiejskich; 

 zwiększenie dochodów budżetu z tytułu sprzedaży  usług realizowanych przez OPS w Wąsoszu z 

przeznaczeniem na realizację wydatków z zakresu pozostałej działalności; 

 zgodnie z sugestią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu dokonano przesunięcia 

środków na wypłaty nagród za wybitne osiągnięcia sportowe fundowanych przez Burmistrza 

Wąsosza z działu 92601 na dział 92605; 

 pozostałe zmiany dotyczą przesunięć w ramach działów i nie wpływają na ogólną wartość 

budżetu a pozwolą na jego prawidłową realizację. 

 

 



Załącznik Nr  1  do 
Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XVI/105/08
z dnia 28 marca 2008 roku

Zmiany w planie dochodów gminy
Wąsosz  na rok 2008

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:28-03-08
Ogółem

Stan na
dzień:29-02-08

Zmiana

Ogółem Ogółem

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00258,00 3 258,00
2400 Wpływy do budżetu nadwyżki dochodów

własnych lub środków obrotowych
5 381,000,00 5 381,00

14 678,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

8 381,0023 059,00
750 8 381,00Administracja publiczna 81 829,00 90 210,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej  oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

-130,001 220,00 1 090,00

1 220,0075101 Urzędu naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

-130,001 090,00

751 -130,00Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 220,00 1 090,00

0560 Zaległości z podatków zniesionych 500,000,00 500,00

1 233 417,0075616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,
podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

500,001 233 917,00

756 500,00Dochody od osób prawnych, od osób
fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem

5 276 255,00 5 276 755,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 221 505,004 548 312,00 4 769 817,00

4 548 312,0075801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla
jednostek samorządu terytorialnego

221 505,004 769 817,00
758 221 505,00Różne rozliczenia 6 779 818,00 7 001 323,00

6260 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek sektora finansów publicznych

100 000,000,00 100 000,00

6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji
gmin (związków gmin), powiatów (związków
powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

200 000,000,00 200 000,00

132,0080101 Szkoły podstawowe 300 000,00300 132,00

0830 Wpływy z usług 3 312,000,00 3 312,00
50,0080110 Gimnazja 3 312,003 362,00

801 303 312,00Oświata i wychowanie 48 880,00 352 192,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin (
związków gmin)

5 800,00136 100,00 141 900,00
137 100,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 5 800,00142 900,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,000,00 1 000,00
0830 Wpływy z usług 25 630,000,00 25 630,00
0920 Pozostałe odsetki 60,000,00 60,00

48 700,0085295 Pozostała działalność 26 690,0075 390,00

852 32 490,00Pomoc społeczna 3 050 800,00 3 083 290,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 566 058,0017 133 233,00 17 699 291,00



Załącznik Nr  2 do 
Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XVI/105/08
z dnia 28 marca 2008 roku

Zmiany w planie wydatków gminy
Wąsosz na rok 2008

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:28-03-08
Ogółem

Stan na
dzień:29-02-08

Zmiana

Ogółem Ogółem

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00130 000,00 140 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
-10 000,0010 000,00 0,00

560 000,0060016 Drogi publiczne gminne 0,00560 000,00
600 0,00Transport i łączność 560 000,00 560 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,0030 000,00 32 000,00
217 096,0070005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 000,00219 096,00

700 2 000,00Gospodarka mieszkaniowa 327 099,00 329 099,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -5 000,0086 023,00 81 023,00
4430 Różne opłaty i składki 5 000,005 600,00 10 600,00

1 995 358,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

0,001 995 358,00
750 0,00Administracja publiczna 2 313 116,00 2 313 116,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -130,00560,00 430,00

1 220,0075101 Urzędu naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

-130,001 090,00

751 -130,00Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 220,00 1 090,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 176 836,002 132 539,00 2 309 375,00
4570 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu

podatków i opłat
2 870,005 150,00 8 020,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,0052 000,00 352 000,00

3 320 662,0080101 Szkoły podstawowe 479 706,003 800 368,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 200,00227 000,00 252 200,00
4270 Zakup usług remontowych -21 401,0035 401,00 14 000,00

414 788,0080104 Przedszkola 3 799,00418 587,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 000,001 107 079,00 1 145 079,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 312,007 900,00 11 212,00
4300 Zakup usług pozostałych -500,007 210,00 6 710,00
4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami

korpusu służby cywilnej 
500,000,00 500,00

1 756 973,0080110 Gimnazja 41 312,001 798 285,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 3,00111,00 114,00
4300 Zakup usług pozostałych -3,00312 189,00 312 186,00

389 146,0080113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00389 146,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,001 953,00 2 953,00
4300 Zakup usług pozostałych -1 000,0012 455,00 11 455,00

30 051,0080146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,0030 051,00

801 524 817,00Oświata i wychowanie 6 283 713,00 6 808 530,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -800,0044 400,00 43 600,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 800,000,00 800,00

79 800,0085154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,0079 800,00
851 0,00Ochrona zdrowia 197 037,00 197 037,00

Strona: 1
852 32 490,00Pomoc społeczna 3 830 597,00 3 863 087,00



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 800,00313 645,00 319 445,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 040,0013 000,00 15 040,00
4220 Zakup środków żywności 21 000,000,00 21 000,00
4260 Zakup energii 3 000,000,00 3 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 650,000,00 650,00

4270 Zakup usług remontowych 6 881,0016 500,00 23 381,00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym
niezaliczone do wynagrodzeń

-2 100,002 100,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -8 000,0028 000,00 20 000,00
4260 Zakup energii 8 000,005 000,00 13 000,00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym
niezaliczone do wynagrodzeń

2 100,000,00 2 100,00

852 32 490,00Pomoc społeczna 3 830 597,00 3 863 087,00
461 741,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 5 800,00467 541,00

130 856,0085295 Pozostała działalność 26 690,00157 546,00

921 6 881,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 375 012,00 381 893,00
225 012,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 881,00231 893,00

926 0,00Kultura fizyczna i sport 225 800,00 225 800,00
104 300,0092601 Obiekty sportowe -2 100,00102 200,00

121 500,0092605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 2 100,00123 600,00

Strona: 2 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 566 058,0018 502 553,00 19 068 611,00



Załącznik Nr  3 do 
Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XVI/105/08
z dnia 28 marca 2008 roku

Zmiany w planie zadań inwestycyjnych w
2008 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:28-03-08
Ogółem

Stan na
dzień:29-02-08

Zmiana

Ogółem Ogółem

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00130 000,00 140 000,00
0,00Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów

rolnych we wsi Wiewierz
130 000,00 130 000,00

10 000,00Zakup i montaż wiat przystankowych 0,00 10 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych
-10 000,0010 000,00 0,00
-10 000,00Zakup i montaż wiat przystankowych 10 000,00 0,00

140 000,0060016 Drogi publiczne gminne 0,00140 000,00
600 0,00Transport i łączność 140 000,00 140 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,0052 000,00 352 000,00
300 000,00Budowa boiska spotowego przy PSP Płoski 40 000,00 340 000,00

0,00Budowa wiaty na opał w PSP Czarnoborsko 12 000,00 12 000,00

52 000,0080101 Szkoły podstawowe 300 000,00352 000,00
801 300 000,00Oświata i wychowanie 160 000,00 460 000,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 300 000,004 019 506,00 4 319 506,00



Załącznik nr 4 do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XVI/105/08 

z dnia 28 marca 2008 roku

w złotych

§ 265
na 

inwestycje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dochody własne jednostek budżetowych 13 139,46 115 131 X x x 120 628 x 7 642,69 x

z tego: x

1. PSP Czarnoborsko 801 80101 61,62 13 702 x x x 13 700 x 63,62 x

2. PSP Płoski 801 80101 1,36 1 x x x 1 x 1,36 x

3. PSP Pobiel 801 80101 26,33 355 x x x 355 x 26,33 x

4. PSP Wąsosz 801 80101 6 847,39 84 567 x x x 84 567 x 6 847,39 x

5. Przedszkole Samorządowe w Wąsoszu 801 80104 31,19 16 000 x x x 16 000 x 31,19 x

6. Publiczne Gimnazjum w Wąsoszu 801 80110 672,80 505 x x x 505 x 672,80 x

7. OPS W Wąsoszu 852 85219 5 498,77 1 x x x 5 500 5 380 0,00 x

Dział Rozdział

Wydatki

Plan dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 2008 rok

Lp. Wyszczególnienie

Stan środków 

obrotowych** 

na początek 

roku

ogółem

Przychody*

dotacje

z 

budżetu***

w tym:

w tym:

Rozliczenia

z budżetem

z tytułu wpłat 

nadwyżek 

środków za 

2006 r.

ogółem

w tym: 

wpłata do 

budżetu

Stan środków 

obrotowych** 

na koniec roku


